

---

## Abstract 14:3-5

---

Torsdag den 5:e september 15:45-17:15 Utställningssalen

### **Röntgensjuksköterskans yrkeskarriär – verklighet och vision**

*Kent Fridell, CLINTEC, Karolinska Institutet, Stockholm*

*Kent.Fridell@ki.se*

Mycket talar för att Röntgensjuksköterkan står inför stora möjligheter till en förändrad yrkesroll och därmed karriär och utveckling. Denna möjliga utveckling såg vi accelerera vid införandet av PACS på röntgenavdelningarna (Fridell, 2011 och 2007). En anledning till detta var att den nya tekniken tvingade fram nya arbetssätt där Röntgensjuksköterskan fick ta nya ansvarsområden. I England har vi redan kunnat följa denna utvecklingsprocess bland Radiografer, där den pågått under flera år. Denna process från England finns också väl beskriven i litteraturen. Utvecklingen har vanligen bestått i att Radiografen fått överta tidigare uppgifter som traditionellt hörde till Radiologens arbetsuppgifter. I föredraget väljs att benämna denna förändringsprocess som ”karriärutveckling”.

” Karriär är ofta benämningen på en persons utveckling inom arbetslivet. Att göra karriär kan innebära olika saker, såsom att:

- klara av mer specialiserade och svåra uppgifter (funktionell karriär)
- klara fler och fler olika typer av arbetsuppgifter (utvidgande karriär)

Med karriär menar man ofta att avancera på sin arbetsplats och sin position för att nå högre lön och/eller mer ansvar. Ofta är karriär kopplat till utbildning och kompetensutveckling”.

Föredraget kommer att diskutera några olika teman. Bland annat varför karriär och kompetensutveckling är viktigt ur olika aspekter, dagens situation avseende karriärutveckling i Sverige med jämförelser från England men också presentation av resultatet från en enkätundersökning som belyser Röntgensjuksköterskans syn och uppfattning av begreppet ”karriärutveckling”. Med utgångspunkt i dessa teman kommer avslutningsvis föredraget att diskuteras hur framtiden möjligen kan se ut för Röntgensjuksköterskor och möjligheter till karriärutveckling”